Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение "Мильковская
средняя школа №2"(КГОБУ МСШ №2)

ПРИКАЗ

От 18.08.2021 № 202

О создании Центра образова
ния естественно-научной и тех
нологической направленно
стей «Точка роста»

На основании распоряжения Министерства образования Камчатского края от
18.01.2021 № 23 «О создании в 2021 году центров образования естественно-научной и
технологической направленности» и в целях совершенствования условий для повыше
ния качества образования в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах. Расширения возможностей обучающихся в освое
нии учебных предметов естественно-научной и технологической направленностей, а
также для практической отработки учебного материала по учебным предметам «Фи
зика», «Химия», «Биология».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать центр образования естественно-научной и технологической направленно
сти «Точка роста» (далее - Центр) в КГОБУ «Мильковская средняя школа №2» в со
ответствии с Методическими рекомендациями и фирменным стилем, утвержден
ными Министерством просвещения Российской Федерации на базе
1.1. кабинета физики (заведующий кабинетом Юраков А. А.)
1.2. кабинета биологии (заведующий кабинетом Дмитриева Р. М.)
1.3. кабинета химии (заведующий кабинетом Русанова О. Т.)

2. Назначить руководителем Центра Панова Д. Б., учителя информатики.
3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» в КГОБУ «Мильковская средняя
школа №2» на основании Типового положения о деятельности Центров образова
ния естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» (прило
жение 1);

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра «Точка роста» (приложе
ние 2).

зляю за собой.

(Галочкина Ю.В.)